Universidade Federal de Santa Maria Campus de Cachoeira do Sul

Comissão de Ensino, Pesquisa e Extensão

EDITAL FIEX PRE/UFSM N.083/2022  CAMPUS CACHOEIRA DO SUL.

Seleção Interna para Ações com financiamento do Fundo de Incentivo à

Extensão para o ano de 2023

RESULTADO FINAL

A Comissão  de  Ensino,  Pesquisa  e  Extensão  do Conselho  do Campus  da

Universidade Federal de Santa Maria em Cachoeira do Sul, torna público o Resultado

Final do Edital FIEX (Fundo de Incentivo à Extensão).

Total Solicitado Recurso Aprovado
Coordenador Pontos Tipo de Ação Bolsas + Custeio* Bolsas Custeio

Ederval de Souza
Lisboa

9,8 Projeto de
Extensão R$ 8.426,06 R$ 6.000,00

R$ 240,00

Felipe Caleffi 9,6 Projeto de
Extensão R$ 8.382,34 R$ 6.000,00

R$ 700,00

Bárbara Maria
Giaccom Ribeiro

9,0 Projeto de
Extensão R$ 8.360,00 R$ 6.000,00

Não
contemplado

Laline Elisangela
Censi

8,9 Programa de
Extensão R$ 17.999,43 R$ 11.500,00

R$ 1.383,62

Paulo César Vargas
Luz

8,9 Projeto de
Extensão R$ 8.500,00 R$ 6.500,00

Não
solicitado

Adriano Quilião de
Oliveira

8,4 Projeto de
Extensão R$ 8.000,00 R$ 6.000,00

Não
solicitado

Vanderlei Manica 8,3 Projeto de
Extensão R$ 4.000,00 R$ 3.000,00

Não
solicitado

Viviane Dal-Souto
Frescura

8,1 Projeto de
Extensão R$ 8.000,00

Não
contemplado

Não
contemplado

Celso Becker
Tischer

7,4 Projeto de
Extensão R$ 7.000,00

Não
contemplado

Não
contemplado

Vanessa Terezinha
Alves

7,2 Evento de
extensão R$ 3.500,00

Não
contemplado

Não
contemplado

Willian Magalhães
de Lourenço

6,2 Projeto de
Extensão R$ 8.000,00

Não
contemplado

Não
contemplado

Charles Rech 5,7 Programa de
Extensão R$ 8.000,00

Não
contemplado

Não
contemplado

Dion Lenon Prediger
Feil

INDEFERIDO

Zanandra Boff de
Oliveira

INDEFERIDO

* Bolsas + Custeio, valor corrigido após o aumento do valor da bolsa para R$ 500,00.

Comissão de Ensino, Pesquisa e Extensão/Campus Cachoeira do Sul.

Cachoeira do Sul, 18 de abril de 2023.